ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О награждении Почетным
знаком имени дважды Героя
Советского Союза А.П. Бело­
бородова Сеченова И.В.

В соответствии с Положением о Почетном знаке имени дважды Героя
Советского Союза А.П. Белобородова, утвержденным постановлением
Законодательного Собрания Иркутской области от 17 сентября 2025 года
№ 27/27-ЗС, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За достижения в сфере развития системы патриотического
воспитания граждан в Иркутской области, проявление активной
гражданской позиции и патриотизма наградить Почетным знаком имени
дважды Героя Советского Союза А.П. Белобородова Сеченова Игоря
Вячеславовича -  руководителя поискового отряда «Восточный рубеж»,
председателя Фонда ветеранов специальных подразделений воинской
службы.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном
сайте Законодательного Собрания Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2026 г. №  0 8 / / 3 / -Р

г. Иркутск

О согласовании ходатайства о
награждении Почетным знаком
имени дважды Героя Советского
Союза А.П. Белобородова
Сеченова Игоря Вячеславовича

Рассмотрев ходатайство Общественного Совета при Законодательном
Собрании Иркутской области о награждении Почетным знаком имени
дважды Героя Советского Союза А.П. Белобородова Сеченова Игоря
Вячеславовича, принимая во внимание значимость его достижений в сфере
развития системы патриотического воспитания граждан в Иркутской
области, проявление активной гражданской позиции и патриотизма, в
соответствии Положением о Почетном знаке имени дважды Героя
Советского Союза А.П. Белобородова, утвержденным постановлением
Законодательного Собрания Иркутской области от 17 сентября 2025 года
№ 27/27-ЗС, комиссия

РЕШИЛА:

1. Согласовать ходатайство о награждении Почетным знаком имени
дважды Героя Советского Союза А.П. Белобородова Сеченова Игоря
Вячеславовича.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетным знаком имени дважды Г ероя
Советского Союза А.П. Белобородова Сеченова Игоря Вячеславовича -
председателя Фонда ветеранов специальных подразделений воинской
службы, научного сотрудника отдела истории Государственного автономного
учреждения культуры Иркутский областной краеведческий музей имени
Н.Н. Муравьева-Амурского, бойца взвода связи казачьей разведывательно­
штурмовой бригады «Сибирь» за достижения в сфере развития системы
патриотического воспитания граждан в Иркутской области, проявление
активной гражданской позиции и патриотизма.

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева